

Sissejuhatus

Tere tulemast kümnapäevasele palveajale! Oleme veendunud, et palve on äratuse sünnikoht. Viimaste aastate jooksul on Jumal teinud nii palju imesid, kui oleme Teda üheskoos palves ja paastus otsinud. Püha Vaim on viinud pöördumiseni, uue innukuseni evangeeliumitöös, koguduste elustumiseni ja suhete paranemiseni. Järgnevad tunnistused on vaid mõned näited viimastest aastatest:

Selle aasta kümnapäevase palveaja jooksul tegi Kõigeväeline Jumal nii palju imesid. . . . Ühe meie kiriku naabruses ei ole peaaegu kaks aastat olnud elektrit. . . . Nii et viimasel kümnapäeval palveajal sai kiriku pastor inspiratsiooni paluda kogudust palvetada igal hommikul elektri taastamise eest. Jumala auks on sellele palvele vastatud. (P.C.O.)

Minu pühendumine Pühakirja lugemisele ja palvetamisele ei olnud nii tõsine. Pärast kümnapäevast palveaega muutsin oluliselt oma suhtumist palvesse. Hakkasin rohkem aega veetma palves, Jumalat ülistades, teiste eest palvetades ja Pühakirja lugedes. Mul oli kõrgvererõhutõbi, kuid see on vahepeal vähenenud. Kõik minu tänu Kõigeväevamale. (H.R.)

[Kümnapäevase palveaja jooksul palvetasid kõik ühe õe eest, kellel oli tööintervjuu.] Talle pakuti tööd - tööd, mis vajas kõrgeima kvalifikatsiooniga inimest, kuid see anti talle. [Me oleme üllatunud] selle üle, mida Jumal teeb pärast aastaid kestnud võitlust ja ootamist. Mitu korda oleme me palvetanud? Me ei oska kokku lugeda. Ma tahan julgustada meid kõiki jätkama palvetamist, sest meie palved ei ole asjata, kui me usume. (L.B.)

Kas Jumala hääl on sind äratusele kutsunud? Piibel on täis töotusi sinu jaoks:

- „Ja kui siis minu rahvas, kellele on pandud minu nimi, alandab ennast ja nad palvetavad ja otsivad minu palet ning pöörduvad oma kurjadelt teedelt, siis ma kuulen taevast ja annan andeks nende patu ning säästan nende maa.”
(2. Aja 7:14)
- „Ja te otsite mind ja leiate minu, kui te nõuate mind kõigest oma südamest.” (Jeremija 29:13)
- „Sest igaüks, kes hüüab appi Issanda nime, päästetakse.” (Rm 10:13)
- „Tulge Jumala ligi, siis tuleb Tema teie ligi!” (Jk 4:8)
- „Ennäe, ma seisan ukse taga ja koputan. Kui keegi kuuleb mu häält ja avab ukse, siis ma tulen tema juurde sisse ning söön õhtust temaga ja tema minuga.” (Ilm 3:20)

Ükskõik, mis olukorras sa ka poleks oma elus, on Jumal sulle lähemal, kui sa arvad. Ta soovib valada välja oma õnnistused sinu perele, kogudusele, kogukonnale ja maailmale!

Meie palveteema: Aga sina, kui sa palvetad

Sel aastal koostas meie igapäevased materjalid ajakirja Ministry toimetaja dr Pavel Goia. Ta kasutab lugusid omaenda pastoraalsest tööst, et uurida Meie Isa palvet ja teisi Jeesuse õpetusi. Jälgige, kuidas ta avab meile nii tuttavate ridade sügavamat

tähendust. Mida tähendab Jumala nime „pühitsemine“? Kuidas näeb Jumala kuningriik siin maa peal välja? Kuidas võib teistele andestamine muuta meie suhet Jumalaga? Ja kas Jumal juhib inimesi kunagi kiusatusse?

Olenemata sellest, kas oled palvetanud terve elu või ainult mõned päevad, see materjal äratav sinu vajaduse ja soovi kohtuda Jeesusega iga päev põlvili. Loe mõttega ja hoia oma Piibel lähedal. Ja kui võimalik, leia grupp usklikke, kellega koos nende kümne päeva jooksul palvetada. Kui kaks või kolm kogunevad Jeesuse nimel, sünnivad imed!

Soovituslikud juhendid palvehetkeks

- Palveta lühidalt—ühe teema kohta vaid paar lauset. Seejärel anna võimalus ka teistele. Võid palvetada nii mitu korda kui soovid, nii nagu sa vestluseski räägid.
- Ära karda vaikust, sest see annab kõikidele võimaluse kuulata Püha Vaimu.
- Üheskoos Püha Vaimu juhtimisel laulmine on samuti suureks õnnistuseks. Selleks pole klaverit vaja, *acapella* laulmine on hea.

Selle asemel, et kulutada hinnalist palveaega eestpalvesoovide avaldamiseks, hakake kohe palvetama. Siis võite üksteise palvesoovide pärast palvetada ja kinnitada üksteist töotustega vastavalt vajadusele.

Toetudes töotustele

Meie eesõiguseks on toetuda oma palvetes Jumala töotustele. Kõik Tema käsud ja nõuanded on samuti töotused. Ta ei paluku meilt kunagi midagi, mida me ei suudaks Tema jõuga teha.

On nii lihtne keskenduda oma vajadustele, raskustele ja väljakutsetele, hädaldada ja viriseda, kui palvetame. See pole palve eesmärk. Palve on mõeldud meie usu tugevdamiseks. Seepärast julgustamegi sind tuginema oma palvetes Jumala töotustele. Suuna oma silmad enda ja oma nõrkuste pealt Jeesusele. Teda vaadates, muudetakse meid Tema sarnaseks.

Ellen White pakub järgmist julgustust: Iga töotus Jumala Sõnas on meie jaoks. Esitage oma palvetes Jehoova antud töotus ja usus nõudke Tema töotusi. Tema sõna on kinnitus, et kui te usus palute, saate kõik vaimulikud õnnistused. Jätke palumist ja te saate ülirohkesti enam, kui te küsite või mõtlete". (*In Heavenly Places*, lk. 71)

Kuidas võid toetuda palves Tema töotustele? Näiteks, kui palvetad rahu pärast, võid kinnitada end salmiga Jh 14:27 ja öelda: „Jumal, Sa oled öelnud mulle oma Sõnas: „Rahu ma jätan teile, oma rahu ma annan teile. Mina ei anna teile nõnda, nagu maailm annab. Teie süda ärgu ehmugu ega mingi araks!“ Anna mulle rahu, mida lubasid mulle anda.“ Täna Jumalat, et Ta annab sulle rahu, ehkki sa ei pruugi seda kohe tunda.

Paastumine

Soovitame sul nende 10 päeva jooksul paastuda nagu Taaniel. Alustada aastat palve ja paastumisega on suurepärane viis pühitseda oma elu tulevaks aastaks Jumalale. Ellen White ütleb meile: „Nüüdsest kuni aegade lõpuni peaks Jumala rahvas olema palju tõsisem ja rohkem ärkvel, mitte lootes omaenese, vaid oma Juhi tarkusele. Nad peaksid võtma teatud päevad palvetamiseks ja paastumiseks. Võib-olla pole vajalik täielik toidust loobumine, vaid tuleks süüa kasinalt kõige lihtsamat toitu.“ (*Counsels on Diet and Foods*, lk. 188, 189).

Teame lugu Taanielist, kes sõi 10 päeva jooksul vaid puu- ja juurvilju. Samamoodi soovitame ka sul järgida analoogset väga lihtsat dieeti nende 10 päeva jooksul. Kui soovime selgemat mõistust, et kuulda Jumala häält ja jõuda Talle lähemale, peame olema kindlad, et meie toit ei oleks takistuseks.

Paastumine pole vaid söögist hoidumine. Soovitan sul paastuda ka telerist, filmidest, arvutimängudest ja isegi Facebookist ja YouTube'ist. Vahel need asjad, mis iseenesest pole halvad, võivad röövida nii palju meie ajast. Pane kõrvale kõik, mis võimalik, et sul oleks rohkem aega Jumalaga veetmiseks.

Paastumine pole kiire viis, et Jumal imet teeks. Paastumine on vajalik enda alandamiseks Jumala ees, et Jumal võiks meis ja meie läbi töötada. Mingem palves ja paastumises lähemale Jumalale ja Ta tuleb meile lähemale.

Püha Vaim

Küsi kindlasti Püha Vaimult, et Ta näitaks sulle, mille pärast sa kellegi elus või teatud situatsioonis peaksid palvetama. Piibel ütleb, et me ei tea, kuidas palvetada ja Püha Vaim on, kes palub meie eest.

„Me ei peaks paluma vaid Kristuse nimel, vaid Püha Vaimu mõjutusel. See seletab, mida tähendab „Vaim ise palub meie eest sõnatute ägamistega.“ (Rm 8:26) Sellisele palvele vastab Jumal rõõmuga. Kui palume siiralt ja jõuliselt Kristuse nimel, on selles jõulisuses tõotus Jumalalt, et Ta vastab meie palvele ja võib korda saata palju rohkem, kui oskame paluda või isegi mõelda.““ (Ef 3:20) (*Christ's Object Lessons*, lk. 147)

Usk

Loeme inspireeritud kirjutistest „Palve ja usk teevad seda, mida ükski jõud maal ei suuda korda saata.“ (*Tervise teenistuses*, org lk. 509) Meile on ka öeldud: „Võime küsida Temalt kõike, mida Ta on töötanud. Seejärel peame uskuma, et saame selle ja tänama Teda, et Ta on meie palvele vastanud.“ (*Education*, lk. 258) Niisiis, tee endale harjumuseks tänada Jumalat usu läbi juba ette selle eest, mida Ta tegema hakkab ja kuidas Ta su palvetele vastab.

Palveta teiste eest

Julgustame sind nende 10 päeva jooksul püsivalt palvetama inimeste pärast, kelle Jumal sinu ellu on saatnud. Vali 5–7 inimest oma sugulaste, sõprade, kolleegide, naabrite või tuttavate seast. Võta aega, et küsida Jumalalt, kelle pärast Ta soovib, et sa palvetaksid. Palu, et Ta annaks sulle südamesoovi palvetada nende inimeste pärast. Kirjuta nende inimeste nimed paberile ja säilita paberit kindlas kohas, näiteks oma Piibli vahel. Üllatud, kuidas Jumal töötab, vastates sinu palvetele!

Kümnapäevase palveaja kutse misjonitööle

Jeesus ei kutsu meid ainult palvetama, vaid ka praktikas täitma meid ümbritsevate inimeste vajadusi. „Sest mul oli nälj ja te andsite mulle süüa, mul oli janu ja te andsite mulle juua, ma olin kodutu ja te võtsite mu vastu, ma olin alasti ja te riietasite mind, ma olin haige ja te tulite mind vaatama, ma olin vangis ja te tulite mu juurde.“ (Mt 25:35, 36)

Raamatust „Tervise teenistuses“ loeme: „Peame elame kahekordset elu – mõtte ja teo elu, vaikse palve ja ausa töö elu. (org lk 512) Oleme saanud tunda nii suurt Päästja armastust ja meil on eesõigus jagada seda abivajavate sõprade, ligimeste ja võõrastega.

Küsi Jumalalt, kuidas sina ja su kogudus võite teenida teisi pärast kümnapäevast palveaega. Planeerides erinevaid tegevusi teiste teenimiseks, ärge laske sel olla takistuseks palvetamisele. „Isiklikele pingutustele teiste aitamiseks peaks eelnema rohke salajane palve, kuna vajame suurt tarkust, et mõista hingede päästmise teadust. Enne, kui suhtled inimestega, suhtle Kristusega. Ammuta valmisolekut teiste teenimiseks taevase armutrooni ees.“ (*Prayer*, lk. 313)

Autorist

Pavel Goia, Dmin on ordineeritud vaimulik, avalik kõneleja ja toimetaja. Ta alustas oma teenimistööd kodumaal Rumeenias. Pavel ja tema armas abikaasa Daniela kolisid koos kahe pojaga Ameerika Ühendriikidesse, et jätkata Paveli haridusteed. Ta leidis rahuldust mitme koguduse pastorina Rumeenias ja Ameerika Ühendriikides ning on rännanud mööda maailma, kõneldes palve- ja muudel teemadel. Temast on ilmunud üks raamat „*One Miracle After Another: The Pavel Goia Story*“ ning on paljude artiklite ja raamatu „*In the Spirit and Power*“ autor. Pavel on praegu Seitsmenda Päeva Adventistide Peakonverentsi pastorite ühenduse abisekretär ja rahvusvahelise pastorite ajakirja Ministry peatoimetaja. Ta armastab veeta võimalikult palju aega koos oma kalli abikaasa Daniela, nende kahe poja, nelja lapselapse ja truu koeraga.

Ten Days of Prayer materials are prepared by the Ministerial Association, General Conference of Seventh-day Adventists.

Unless otherwise marked, texts in Introduction and Leader's Guide are taken from the New King James Version.

In daily readings, texts credited to NKJV are from the New King James Version. Copyright © 1979, 1980, 1982 by Thomas Nelson, Inc. Used by permission. All rights reserved. Texts credited to NIV are from the *Holy Bible, New International Version*. Copyright © 1973, 1978, 1984, 2011 by Biblica, Inc. Used by permission. All rights reserved worldwide.

Ülemaailmse koguduse palvesoovid 2025

1. Issand, luba, et Sinu koguduses puhkeks võimas vaimulik ärkamine viimastel päevadel. Aita meil seista tõe eest, isegi kui taevas peaks kokku varisema. Las see ärkamine algab minust.
2. Issand, näita meile, kuidas olla järjepidev igapäevases jumalateenistuses, nii individuaalselt kui ka perega.
3. Issand, ava meie silmad segajatele meie elus – neile, mis takistavad meid keskendumast täielikult Sinule. Juhi oma Vaimuga meid jagamatult Sind ülistama.
4. Issand, aita meil lubada Sinul meid igal hommikul ükskõik kui vara äratada, et saaksime veeta rahulikku ja kiirustamata aega Sinu Sõna ja palvega.
5. Me palume, et Sa aitaksid meil tulla Sinu ette sellistena, nagu me oleme, koos oma tunnete, ebatäiuslikkuse, pattude ja vajadustega, ning lubada Sul meid armastada, muuta ja teha meist need, kelleks Sa oled meid loonud.
6. Issand, õpeta meid paluma igapäevast Püha Vaimu ristimist.
7. Me palume Püha Vaimu hilist vihma, mis annaks meile jõudu tunnistamiseks ja võimaldaks teha tööd, mille Sa oled meile andnud teha enne oma tagasitulekut.
8. Näita meile, kuidas armastada oma peret isetult ja teha jüngreid Sinu kuningriigi jaoks, alustades oma lastest ja lähedastest.
9. Me palume tarkust uurida, mõista ja järgida Sinu Sõna. Õpeta meid õigesti mõistma tõe sõnu ja ustavalt jagama neid teistele.
10. Issand, uuenda meie tänulikkust juhiste vastu, mis on kirjas Ellen White'i inspireeritud kirjutistes.
11. Me palume usuvabaduse ja südametunnistuse-vabaduse eest kogu maailmas. Issand, ava uksi Sinu Sõna kuulutamiseks suletud territooriumidel.
12. Issand, lase Sinu ülemaailmsel kogudusel võtta vastu üleskutse kuulutada kolme inglise sõnumit kõikidele rahvastele ja keeltele. Näita meile, kuidas esitada neid õpetusi Kristuse armastuse ja õiguse keskselt.
13. Issand, aita meil noortele ja noortegruppidele näidata, mida kolme inglise sõnumi elamine tähendab.
14. Issand, kutsu meid üle maailma otsustama: „Mina lähen!” ja võtma vastu üleskutse teenida Sind ja kuulutada päästmise head sõnumit.
15. Me palume arstidele, teadlastele, valitsusjuhtidele ja rahvatervise ametnikele tarkust paljude otsuste tegemisel.
16. Me palume, et adventistid kogu maailmas pakuksid praktilist abi ja julgustust neile, kes kannatavad. Anna meile julgust, loovust ja isetut vaimu, kui meie ligimesed meid kõige rohkem vajavad.
17. Me palume nende eest, keda majandusmuutused on mõjutanud ja kes on kaotanud töö.
18. Issand, näita koguduseliikmetele, kuidas aidata neid, kes võitlevad vaimse tervise probleemide või üksindusega.
19. Me palume, et pastorid ja kogudused leiaksid viise, kuidas hoida liikmeid aktiivselt koos palvetamas. Issand, too oma kogudus kokku jumalateenistuseks ja teenimiseks.
20. Me palume vaimulikku ärkamist seitsmenda päeva adventistide noorte seas, kes õpivad kolledžites ja ülikoolides üle kogu maailma. Lase neil saada elavateks Kristuse saadikuteks.
21. Me palume nende 69 protsendi Maa elanikkonna eest, kes pole veel kuulnud selget esitlust Jeesusest.

22. Me palume 62 miljoni inimese eest 28-s linnas endise Nõukogude Liidu territooriumil (Euro-Aasia divisjon), kes ei ole Sinust kuulnud.
23. Me palume, et Sa tõstaksid esile julgeid misjonäre, kes oleksid valmis töötama 746 rahvusrühma seas 20 riigis Lähis-Idas.
24. Issand, tõsta üles ka tänapäeval valdeslaste tüüpi õpilasi, kes oleksid valmis Sind teenima keerulistes kohtades.
25. Me palume adventistide eest, kes kogeavad tagakiusamist või vangistust oma uskumuste tõttu.
26. Me palume 202 miljoni inimese pärast 41-s linnas Lõuna-Aasia-Vaikse ookeani divisjonis, et nad saaksid tundma Jeesust.
27. Me palume iga kohaliku koguduse hingamispäevakooli/isikliku teenistuse osakonna eest, et nad järgiksid Jumala plaani ja jõuaksid oma kogukonnani armastava teenimise, piibliõppe ja isikliku tunnistamise kaudu.
28. Me palume Adventistide Arengu- ja Abiorganisatsiooni (ADRA) eest, kes rahuldab praktilisi vajadusi üle maailma.
29. Me palume 16 miljoni inimese eest 6 linnas Vaikse ookeani lõunaosas, et nad saaksid kuulda evangeeliumi sõnumit.
30. Me palume Püha Vaimu, et aidata meil jõuda 406 miljoni inimeseni 105-s linnas Põhja-Aasia-Vaikse ookeani divisjonis.
31. Issand, õnnista, kui adventistide kaplanaaditeenistus mobiliseerib kaplaneid ja huvilisi liikmeid vanglas olijate teenimiseks.
32. Issand, me palume meie laste hingamispäevakooli õpetajate eest. Palun lase neil mõista, kui tähtis on nende töö meie laste jaoks.
33. Issand, me otsime Sinu juhatust arvukatele mõjukeskustele, tervise- ja pereprogrammidele ning rajaleidjate klubidele üle maailma.
34. Issand, näita meile, kuidas saata rohkem tõega täidetud kirjandust (nii trükitud kui ka elektroonilist) oma kogukonda. Me palvetame, et inimesed seda loeksid ja Püha Vaim venaks neid piiblitões.
35. Issand, me palume Sinu kaitset misjonäridele, kes töötavad ohtlikes piirkondades.
36. Palun tõsta üles kirjandusevangeliste, vabatahtlikke õpilasi, autoreid, meediaspetsialiste ja rahastajaid lootuse ja elu sõnade levitamiseks.
37. Me palume adventistide koolide, õpilaste ja õpetajate eest üle kogu maailma. Lase neis koolides õpetada ustavalt Piibli tõde ja juhtida noori isikliku misjoni, teenimise ja päästva suhteni Kristusega.
38. Issand, anna meile tarkust jõuda sekulaarsete kultuurideni, keda ei huvita religioon. Lase Sinu Pühal Vaimul murda maha müürid, mis ümbritsevad sekulaarseid südameid.
39. Õnnista meid, kui ulatame käe inimestele, kes on seotud vaimude kummardamise, ebajumalakummardamise ja animistlike uskumustega. Aita meil mõista nende maailmavaadet ja tutvustada neile isiklikku Päästjat.
40. Issand, inspireeri seitsmenda päeva adventiste üle maailma palvetama nagu ei kunagi varem. Õpeta meid nõudma Sinu töotusi ja ootama, et Sa liigutaksid mägesid, kui me palvetame.
41. Me palume 541 rahvusrühma eest 18 riigis Lõuna-Aafrika-India ookeani divisjonis. Juhi neid piiblitõeni.
42. Näita meile, kuidas täita pagulaste praktilisi ja vaimulikke vajadusi. Lase meie kogudusel olla tuntud armastuse poolest kõikide inimeste vastu, hoolimata sellest, kes nad on või kust nad pärit on.

43. Me palume, et Sa tõstaksid üles linnamisjonäre, et rajada kogudusi 806 rahvusrühmale 20 riigis Inter-Euroopa divisjonis.
44. Palun tõsta üles tööliste armee, et rajada kogudusi 948 rahvusrühmale 38 riigis Inter-Ameerika divisjonis.
45. Õpeta meid kuulutama meie koguduse uskumusi selguse, loovuse ja piibelliku autentsusega. Lase Jeesuse armastusel olla kõige keskmes, mida me usume.
46. Issand, palun valmista noori rajama kogudusi 789 rahvusrühmale 9 riigis Põhja-Ameerika divisjonis.
47. Me palume, et Sa valmistaksid vabatahtlikke teenima 70 rahvusrühma Iisraeli misjoniväljal.
48. Me palume, et Sa tõstaksid üles meditsiinimisjonäre, et rajada kogudusi 830 rahvusrühmale 11 riigis Ida-Kesk-Aafrika divisjonis.
49. Me palume, et Sa tõstaksid üles palvesõdalasi, et palvetada 2568 rahvusrühma eest 4 riigis Lõuna-Aasia divisjonis.
50. Palun lase meie peredel peegeldada Sinu armastust meie kodudes ja kogukondades. Me palume, et Sa tooksid harmooniat kodudesse, parandaksid katkenud suhteid, kaitseksid haavatavaid väärkohtlemise eest ja näitaksid Sinu pühitsevat jõudu lootusetutes olukordades.
51. Me palume, et Sa tõstaksid üles õdesid ja arste, et rajada uusi kogudusi 1978 rahvusrühmale 22 riigis Lääne-Kesk-Aafrika divisjonis.
52. Me palume 49 miljoni inimese eest 19 linnas Trans-Euroopa divisjonis, kes ei tunne Sind.
53. Me palume oma laste eest. Palun varusta neid julgusega seista kindlalt Sinu eest, kui nad seisavad silmitsi takistuste ja survega. Aita neil teha tarku valikuid ja seista tõe eest.
54. Õpeta meid järgima Kristuse isetut eeskujut, täites inimeste igapäevaseid vajadusi meie ümbruskonnas. Varusta meid teenima meditsiinimisjonäride, kogukonna-vabatahtlike ja sõpradena abivajajatele.

Aga sina, kui sa palvetad...

1. PÄEV – PÜSI MINUS

„Mina olen viinapuu, teie olete oksad. Kes jääb minusse ja mina temasse, see kannab palju vilja, sest minust lahus ei suuda te midagi teha.“ (Johannese 15:5)

Pidev ühendus – hädavajalik tingimus viljakuse saavutamiseks

Pärast kooli lõpetamist kutsuti mind piirkonda, kus oli kolm väikest kogudust. Oli talv. Ühes koguduses oli valdavalt eakas liikmeskond. Suurima külastusega hingamispäeval – näiteks jõulujumalateenistus – oli ehk 40 inimest. Oli ka hingamispäevi mil, kirikus oli kohal umbes kümme.

Ühel hingamispäeval oli väga külm, umbes 35 kraadi, ja kohale tuli üheksa inimest: minu pereliikmed (4) ja veel viis inimest. Ma mõtlesin, kas ma peaksin üldse jutlustama? Peavanem, umbes 90-aastane naine, ütles: „Me maksame kümnest, nii et sa pead jutlustama.“ Nii ma tegingi.

Jutlustasin Johannese 15:4–8 järgi. Neljas salmis kordab Jeesus kolm korda „Püsi Minus“. Juudi kultuuris on see, mida korratakse kolm korda, väga oluline, isegi hädavajalik. Rõhutasin, et kristlikus elus ei ole kõige tähtsam see, mida me *teeme*. Kuigi me oleme kutsutud teenima, ei saavuta me kunagi tulemusi üksi. Kuid Jeesus andis oma sõna, et kui me jääme Temasse, siis kõik, mida me palume, me saame. Siin pole kahtlust, edu on 100% garanteeritud.

„Nii et,“ ütlesin kuulajatele, „ei loe see, mida *meie* suudame teha, vaid see, mida *Jumal* saab teha. Siin on suur erinevus.“

Autor Ellen G. White ütleb: „Sinu edu alus ei ole need võimed, mis sul praegu on või kunagi omandad, vaid see, mida Issand saab sinu heaks teha. Meie kindlus ei tohiks rajaneda sellel, mida saab teha inimene, vaid sellel, mida saab iga uskuva hinge heaks teha Jumal“ (Christian Service, lk 262).

Ma ütlesin oma väikestele kogudusele, et palve „on vaimuliku väe saladus“ (Prayer, lk 12). See ühendab meid „jõu allikaga“ (Prayer, lk 272). Palve annab meile ligipääsu Jumala „piiramatutele ressurssidele“ (Tee Kristuse juurde, orig lk 95). See on kõige tõhusam relv Saatana rünnakute vastu (Tunnistused kogudusele, 1. köide, orig lk 295, 296, 345, 346).

Ma rääkisin neile Jeesuse töotusest Matteuse 18:19, 20 järgi. „Tõesti, taas ma ütlen teile, kui iganes maa peal kaks teie seast on ühel meelel mingi asja suhtes, mida nad iganes paluvad, siis nad saavad selle minu Isa käest, kes on taevas. Sest kus kaks või kolm on minu nimel koos, seal olen mina nende keskel.“ Siin ei öelda „Kui 200 või 300 palub“, vaid „Kui 2 või 3 palub“ üheskoos, üksmeelselt. Ja ei öelda „Võib-olla teen ma seda“, vaid väga selgelt „Ma teen seda“.

Ma ütlesin oma vähestele kuulajatele: „See ei ole valik mitte midagi teha. Me peame palvetama ja töötama, ja Jumal annab tulemused nagu Ta on töötanud.“ See oli intensiivne jutlus palve väest.

Kui me naisega koju sõitsime, ütlesin talle: „Me peame siit ära kolima. Siin koguduses ei ole lootust kasvuks ega tegelikult mitte millekski.“ Ta kordas mulle mu jutlust, Jeesuse töotust, ja küsis minult: „Miks sa ei kutsu kogudust palvetama?“ Kõhklevalt kutsusin inimesi palvetama. Need mõned naised tulid igal hommikul kell 6.30, et koos palvetada Püha Vaimu, koguduse kasvu, perede, linna, Jumala plaani pärast meie kogudusele ja selguse pärast, mida me tegema peame. Kolm kuud hiljem oli koguduses umbes 120 inimest.

Jumal kutsub sind pidevalt Temas püsima, lakkamata palvetama, pidevalt Temaga ühenduses olema ja Temaga käima. Ta kutsub sind Temas püsima, ja sina pead iga päev paluma Tal sinus elada. See on sinu ainus tõeline jõuallikas. See on sinu kaitse. Nii kaua kui sa oled ühenduses Jumalaga, ei ole Saatanal su üle mingit võimu. Kristus sinus ja sina Kristuses on ainus tee kasvu ja eduni.

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestluspalveid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Jumala Sõnaga palvetamine – Johannese 15:5

„Mina olen viinapuu, teie olete oksad. Kes jääb minusse ja mina temasse, see kannab palju vilja, sest minust lahus ei suuda te midagi teha.“

„Kes jääb minusse ja mina temasse“

Jeesus, õpeta meile, kuidas iga päev Sinus püsida. Ilma Sinuta oleme nagu eluandvast viinapuust eraldatud surnud oksad. Käi meiega, tööta meis, räägi läbi meie. Palun ela meie südames ja armastage maailma läbi meie.

„See kannab palju vilja“

Issand, me teame, et kõik õigus tuleb Sinult. Kasvata meie elus Vaimu vilja. Täida meid oma armastuse, rõõmu, rahu, pika meelega, lahkuse, headuse, ustavuse, tasaduse ja enesevalitsusega. Las meie elu peegeldab Sinu laitmatut iseloomu kõigile, keda kohtame.

„Sest minust lahus ei suuda te midagi teha“

Jumal, meie oma õigus on nagu määratud riie. Me murrame oma töotusi, astume üle jumalikust reeglist seoses vaenlastega ja petame neid, keda armastame. Ilma Sinuta oleme abitud ja kadunud. Me vajame iga päev oma südamesse Sinu armastust, Sinu kannatlikkust ja Sinu armu. Hoia meid enda lähedal.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja täna Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

2. PÄEV—ÕPETA MEID PALVETAMA

„Ja sündis, kui Jeesus oli ühes paigas palvetamas, et kohe, kui ta oli lõpetanud, ütles üks ta jüngrid talle: „Issand, õpeta meidki palvetama...“ (Luuka 11:1)

Kristliku elu kese

Palve on hädavajalik, isegi eluliselt tähtis.

„Võta igal hommikul aega, et alustada oma päeva palvega. Ära arva, et see on raisatud aeg; see on aeg, mille mõju ulatub igavikku. Selle abil saavutatakse edu ja vaimulik võit“ (Tunnistused kogudusele, 7. köide, orig lk 194).

Jüngrid nägid tihti Jeesust palvetamas. Nad märkasid, et Tema palveelu oli nende omast erinev. Jüngrid olid tublid vaimulikud inimesed. Nad olid südamest pühendunud ja soovisid teenida Jumalat. Nad käisid kirikus, pidasid hingamispäeva, maksid truult kümnist ja sõid puhtaid toite. Kui üldse keegi Iisraelis, siis just jüngrid teadsid, kuidas palvetada, on ju nii?

Me arvame, et me teame, kuidas palvetada. Isegi lapsed teavad, kuidas palvetada. Kuid kui jüngrid nägid Jeesust palvetamas – ja võrdlesid oma palveid Tema omadega –, said nad aru, et nad *ei teadnud*, kuidas palvetada. Seetõttu ütlesid nad: „Õpeta meid palvetama“ (Luuka 11:1).

Me arvame, et palvetamine on väga lihtne. Ja loomulikult, Jumal kuuleb ka kõige lihtsamat palvet. Kuid me peame pidevalt oma palveelu arendama.

Jüngrid märkasid, et kui nad jutlustasid, ei avaldanud see kellelegi mõju. Nad püüdsid tervendada või kurjasid vaime välja ajada, aga neil ei olnud väge. Nad küsisid Jeesuselt: „Kuidas Sina seda teed?“ Jeesus ütles: „Palve ja paastumisega.“

Põhimõtteliselt ütleb Jeesus, et sa ei saa teha midagi iseenese tarkuses – ainult Jumala väes. Et kogeda õnnestumist, pead sa tõsiselt palvetama. Kirjas roomlastele ütleb Paulus, et Püha Vaim peab paluma meie eest, kuna me isegi ei tea, kuidas palvetada, nõnda nagu peab (Roomlastele 8:26).

„Palve on hinge hingamine. See on vaimuliku väe saladus... Kui jätab palve kasutamise hooletusse või palvetad aeg-ajalt, nagu tundub mugav olevat, siis kaotad oma sideme Jumalaga“ (Prayer, orig lk 12, 13).

Jeesusel oli võimas palveelu, ta veetis tihti kogu öö palvetades. „Jeesus ise palvetas inimeste keskel elades sageli.... Ta on meie eeskuju kõiges.... Tema inimlikkuse tõttu oli palve talle vältimatuks vajaduseks ja samas ka eesõiguseks. Ta leidis lohutust ja rõõmu ühendusest oma Isaga. Kui inimeste Päästja, Jumala Poeg tundis vajadust palve järele, kui palju enam peaksid tundma nõrgad patused surelikud tulihingelise ja püsiva palve hädavajalikkust“. (Tee Kristuse juurde, lk 115, 116).

Jeesus tegi palvest oma prioriteedi, esimese asja enne päeva algust. „Ja vara hommikul enne valget tõusis Jeesus üles, väljus ning läks tühja paika ja palvetas seal.“ (Markuse 1:35) Jeesusel oli aeg ja koht palve jaoks.

Kui jüngrid ütlesid: „Õpeta meid palvetama“, ei öelnud Jeesus neile: „Palvetage nende sõnadega“, nagu mantrat. Tegelikult ütles Ta neile selgelt, et nad ei korrutaks samu sõnu iga kord, kui nad palvetavad (Matteuse 6:7, kreeka keeles

βαττολογέω, mis tähendab *korrutama samu sõnu/samu väljendeid*. Tlk). Jeesus ise palvetas Johannese 17. peatükis, vastavalt olukorrale ja vajadustele.

„Palve on südame avamine Jumalale kui sõbrale.“ (Tee Kristuse juurde, lk 115). Palves avame oma südame Jumalale ausas vestluses, nagu dialoogis. Kui sa palvetad iga kord samade sõnadega, muutub see rutiiniks ja lõpuks sa isegi ei mõtle sellele, mida ütled.

Palve ja Sõna uurimine peaks alati käima käsikäes. Palve kaudu räägime meie Jumalaga, Sõna läbi räägib Jumal meiega.

Jeesus elas palveelu. Ta palvetas vara hommikul, läks palvetamiseks kindlasse kohta ja vestles avameelselt Jumalaga. Ta on meie eeskuju. Ta kutsub meid palvetama nii nagu Tema.

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestluspalveid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Jumala Sõnaga palvetamine – Luuka 11:1

„Ja sündis, kui Jeesus oli ühes paigas palvetamas, et kohe, kui ta oli lõpetanud, ütles üks ta jüngreid talle: „Issand, õpeta meidki palvetama...“

„Jeesus oli ühes paigas palvetamas“

Isa, õpeta meid palvetama nagu Jeesus. Me tunnistame, et leiame vabandusi ja meie mõtted kipuvad rändama minema ja meil on pidevalt millegagi kiire. Aita meil valida parim aeg ja koht Sinuga kohtumiseks iga päev. Muuda meie prioriteete ja kujunda uusi harjumusi, mis viivad meid Sinu ligiolusse.

„Issand, õpeta meidki palvetama“

Jah, Issand, õpeta meile, kuidas palvetada just nagu Sa õpetasid jüngritele. Täname Sind Meie Isa palve kauni näite eest. Õpeta meile, kuidas oma palvetes ja elus Sind eeskujuks võtta. Täida meid Püha Vaimuga ja kasuta meie palveid, et muuta meie igapäevane kodu, kogudust, kogukonda ja Sinu kuningriiki.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja täna Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

3. PÄEV—OLE TÄPNE (KONKREETNE)

„Palvetades ärge lobisege nii nagu paganad, sest nemad arvavad, et neid võetakse kuulda nende sõnaohtruse tõttu. Ärge siis saage nende sarnaseks, sest teie Isa teab, mida teile vaja läheb, enne kui te teda palute!“ (Matteuse 6:7, 8)

Palveta konkreetset ja täpselt

Meie poeg Ovidiu ostis maja väga odava hinnaga, kuid maja oli halvas seisukorras ja üsna väike. Ta pidi seda ümber ehitama ja laiendama, et see vastaks tema pere vajadustele. Kuid hinnad olid oluliselt tõusnud. Ta mainis korduvalt, et tal ei pruugi rahanappuse tõttu selle töö lõpuleviimine õnnestuda.

Palusin Ovidiul esitada oma vajadused Jumalale, sest Tema kannab hoolt nende eest. Ta vastas, et on maja eest palvetanud üldiselt.

Siis palusin tal palvetada väga konkreetset, esitada üks vajadus korraga, mitte palvetada täna selle eest, mida ta vajab järgmisel kuul või homme, vaid palvetada täna selle eest, mida ta vajab täna. Jumal vastab täpselt, konkreetsele palvetele. Jumal ei vasta üldisele palvele.

Ära mine Jumala ette, öeldes: „Issand, päästa mu naabrid!“ Selle asemel võiksid öelda: „Mu Isa, ma toon Sinu ette naabri Jaani. Palun puuduta tema südant. Samuti palun anna mulle tarkust ja loo võimalusi arendada sõprust temaga ning puuduta teda evangeeliumi hea sõnumiga.“ Markuse 10:47 räägib Bartimeusest, kes palub Jeesuselt abi. Ta hüüab: „Jeesus, Taaveti Poeg, halasta minu peale!“ See on üldine palve. Salmis 51 küsib Jeesus temalt, et ta oleks oma palves konkreetne: „Mida sa tahad, et ma sulle teeksin?“ Bartimeus vastab: „Rabbuuni, et ma jälle näeksin!“

Tagasi minu loo juurde – meie poeg hakkas palvetama konkreetset. Ta palus Jumalalt abi leidmaks ehitusmehed, kes kaevaks vundamendi augu. Siis ta hakkas otsima. Kuid kõik firmad, kellega ta ühendust võttis, olid broneeritud mitu kuud ette ja kõik küsisid hinda vahemikus 18 000 kuni 22 000 dollarit. Lõpuks suutis ta ühe ettevõttega kokkuleppe sõlmida, hinna kaubelda 16 000 dollarile ja tööd alustada järgmisel nädalal.

Ehitusbrigaadi juht tuli, kuid raske masinavärk ei saanud. Pärast terve hommiku ootamist kaotas juht kannatlikkuse, ütles, et ei saa kolme kuu jooksul tagasi tulla, ja lahkus. Meie poeg oli murtud. Tal ei olnud mingit lahendust. Lõpuks palus Ovidiu Jumalalt väga konkreetset meeskonda, mis kaevaks kiiresti ja hea hinnaga. Kui ta oma palve lõpetas, tuli tema naaber.

Naaber: „Kuidas sul läheb?“

Ovidiu: „Normaalselt. Otsin lihtsalt ettevõtet, kes kaevaks vundamendi augu.“

Naaber: „Mul on brigaad praegu minu maja jaoks auku kaevamas. Küsi neilt. Võib-olla saavad nad teha ka sinu oma.“

Ovidiu jooksis otsekohe naabrite juurde küsima.

Brigaadi juht vastas: „Kuna me oleme juba oma kopaga siin, siis kui saame siin lõpetanud, saame tulla ja teha ka sinu töö ära.“

Ovidiu: „Kas saaksid tulla vaatama ja öelda, mis see maksma võiks minna?“

Pärast vaatamist ütles juht: „Teeme selle 2500 dollariga ära.“

Milline rõõm! Ovidiu nägi, et Jumalal oli vastus juba valmis. Jumal ootas, et Ovidiu seda paluks.

„Palve on südame avamine Jumalale kui sõbrale” (Tee Kristuse juurde, lk 115). Jumal kutsub sind avameelsele vestlusele Temaga, et esitada oma vajadused selgelt ja konkreetselt. Ta tahab, et usaldaksid Teda, et ootaksid vastust Tema armastuse, tarkuse ja töotuste põhjal. Ta vastab omal ajal ja moel, kuid kui ootad Teda usus, võid olla kindel, et Tema vastus on parim vastus.

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestluspalveid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Jumala Sõnaga palvetamine – Matteuse 6:7,8

„Palvetades ärge lobisege nii nagu paganad, sest nemad arvavad, et neid võetakse kuulda nende sõnaohtruse tõttu. Ärge siis saage nende sarnaseks, sest teie Isa teab, mida teile vaja läheb, enne kui te teda palute!”

„Ärge lobisege.”

Jumal, õpeta meid rääkima Sinuga nagu sõbraga. Mõnikord vajuvad meie palved rutiinsesse rööpasse ja tundub, et meie sõnad ei tõuse isegi laeni. Ärata meid vaimulikult! Aita meil tajuda Sinu tegelikku kohalolekut otse meie kõrval.

„Teie Isa teab, mida teile vaja läheb.”

Kallis Issand, Sa tead meist kõike. Sa tead meie hirme, lootusi, tugevusi ja nõrkusi. Me palume sageli primitiivsete asjade pärast, nagu toit või raha või edu, kuid Sina tead meie sügavamaid vajadusi. Aitäh, et Püha Vaim palub meie eest sõnatute ägamistega, mida meie sõnad ei suuda väljendada. Me usaldame Sind, et vastad viisil, mida me ei oska isegi ette kujutada!

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja täna Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

4. PÄEV—VASTAMATA JÄÄNUD PALVED (JA USK)

„aga kes ootavad Issandat, saavad uut rammu...“ (Jesaja 40:31a)

Ootamine...

Ootamine ei ole lõbus. Kellele see meeldib? Oodata arsti kabineti ukse taga, oodata pikas järjekorras, oodata hilinevat lennukit lennujaamas, oodata kedagi, kes hilineb kohtumisele?

Abraham pidi ootama 25 aastat, et saada vastus oma palvele. Mooses ootas 40 aastat, enne kui Jumal lõpuks sekkus. Joosep oli aastaid ori, seejärel istus vangis – mitte just lõbus koht Jumala sekkumise ootamiseks! Piiblis on palju näiteid, kus tuleb oodata abi.

Kuigi ootamine paneb proovile meie kannatlikkuse, ütleb Piibel, et Jumala rahva üheks omaduseks on kannatlikkus. Sama kehtib palve kohta. Sageli peame vastust pikalt ootama.

„Igale siirale palvele tuleb vastus. See ei pruugi tulla just sellisena, nagu soovid, ega ka ajal, mil seda ootad; aga see tuleb viisil ja ajal, mis sobitub kõige paremini su vajadustega. Palvetele, mida palud üksinduses, väsimuses, katsumustes Jumal vastab, mitte alati vastavalt su ootustele, kuid alati sinu heaks.“ (Messages to Young People, lk 250).

Kui me alandame end ja esitame oma vajaduse selgelt ja konkreetselt, tunnistades oma täielikku sõltuvust Jumalast, siis Ta vastab. Kuid sageli peame ootama. Meil tuleb tihti kasutada ära kõik oma ressursid ja võimalused, enne kui Jumal sekkub, et võiksime veenduda, et see oli Tema. Kui Ta vastaks koheselt, võiksime võtta kogu au endale.

Kui me ei näe mingit võimalust kriisi lahendamiseks, ütleb Jumal sõna, ja juhtub midagi, mida me kunagi ei oleks osanud ette kujutada. „Hüüa mind, siis ma vastan sulle ja ilmutan sulle suuri ja salajasi asju, mida sa ei tea!“ (Jeremia 33:3)

Kuid kui Jumal ei vasta ajal ja viisil, mida oleme palunud, võime arvata, et Ta ei vastanud üldse. Jumal vastab ausatele ja alandlikele palvetele ning Tema vastus on parim võimalik vastus.

Sa oled kutsutud tundma Kristuse armastust (Efeslastele 3:19). See on kõik, mida vajad. Mida rohkem sa Teda tunnend, seda rohkem sa Teda usaldad, seda rohkem on Sul rahu ja seda rohkem oled valmis ootama Tema juhtimist ja sekkumist. Keskendu Temale, Tema armastusele, Tema lubadustele ja sellele, kuidas Ta on juhtinud varasemates katsumustes.

„Kindlameelsele sa hoiad rahu, rahu, sest ta loodab sinu peale.“ (Jesaja 26:3)

Jumal teab tulevikku. Ta hoolib Sinust, aga Ta hoolib ka teistest. Ta ei pruugi vastata kohe, sest Tal on parem vastus, või ei ole parim aeg, või sa ei ole Tema plaaniks valmis. Tal võib olla vastus, mis arvestab teiste vajadustega, asjadega, mida Sa ei pruugi teada. Ta võib ka lubada midagi sinu elus, mis on ainus võimalus jõuda kellegi juurde, kelleni muidu ei jõuaks. Paljud asjad juhtuvad, mida mõistame alles taevas.

Pea meeles, et Jeesus ei tulnud ega surnud, et anda meile mugav elu maapeal. Tegelikult ütles Ta, et selles maailmas ahistatakse meid (Johannese 16:33). Ta kasutab sageli katsumusi, et anda meile iseloomu kasvatamiseks ja päästeks vajalikke õppetunde. „Sest see praeguse hetke kerge ahistus saavutab meile määratult suure igavese au.“ (2 Korintlastele 4:17)

Selle asemel, et paluda Jumalalt väljakutsete eemaldamist, palu Temalt, et Ta aitaks sul nende kaudu kasvada ja õppida. Meie suurim vajadus ei ole see, mille pärast oleme palvetanud, kuigi enamasti on need tegelikud vajadused. Meie suurim vajadus on tunda meie Jumalat. Mida paremini sa Teda tunnend, seda rohkem Teda usaldad ja seda rohkem lased Temal tegutseda.

Jumal kutsub Sind palvetama ja otsima Teda, Tema kohalolu, Tema plaani, Tema juhtimist. Püüdle Tema tundmise poole, enne kui otsid vastuseid ja abi, siis heida kõik oma mure Tema peale ja oota Ta ära.

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestlusalpeid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Jumala Sõnaga palvetamine – Jesaja 40:31a

„aga kes ootavad Issandat, saavad uut rammu...“

„...kes ootavad Issandat...“

Isa, meile ei meeldi oodata. Ootamine teeb meid ärevaks ja kartlikuks, seetõttu kiirustame edasi ja otsime oma lahendusi. Õpeta meid puhkama Sinu, nagu laps puhkab oma isa käte vahel. Anna meile usku, olla veendunud, et Sa hoiad homset oma vägevates kätes. Aita meil elada usus, mitte nägemises.

„...saavad uut rammu.“

Issand, mõnikord me tüdineme elust selles purunenud maailmas. Meid kurnavad haigused, erimeelsused, vaesus, ebaõiglus ja üksindus. Palun tõsta meie silmad taevasse ja uuenda meie jõudu. Õpeta meid toetuma Sinule ja leidma jõudu Sinu lõpututest töotustest. Kui me oleme nõrgad, ühenda meid Sinu väega.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Tänage konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja tänage Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

5. PÄEV— PÜHITSETUD OLGU SINU NIMI

„Nõnda paistku teiegi valgus inimestele, et nad teie häid tegusid nähes ülistaksid teie Isa, kes on taevas.“ (Matteuse 5:16)

Meie oleme kiri – igale inimesele mõistetav ja loetav

Ükskord püüdsid koguduse liikmed koos pastoriga kutsuda ümbruskonna naabreid mõningatele üritustele. Mitmed keeldusid. Pastor küsis paarilt perelt, keda ta tundis, miks nad ei soovinud tulla. Erinevatel viisidel ütlesid nad kõik: „Kui härra ____ on seal liige, siis me pigem ei tule. Ta ei ole lahke ega armastav. Tal puudub au ja häbi tunne. Ta petab, väärkohtleb oma lemmikloomi ja on alati vihane ning ebaviisakas.“ Enamik koguduseliikmetest mõistis neid.

Meie Isa palve algab sõnadega: „Meie Isa, kes Sa oled taevas.“ Jumal ei ole ainult universumi Jumal, vaid Ta on ka meiega väga lähedases suhtes. Järgneb lause: „pühitsetud olgu Sinu nimi.“ Kreeka sõna ei ole *hagios* – mis tähendab „püha, pühalik, väärikas“, vaid *hagiazō* – mis tähendab „pühitsema“. Kuidas me saame Tema nime pühitseda või teha Teda pühaks, kui Ta juba on püha?

Paulus ütleb, et meie ise oleme kiri,... igale inimesele mõistetav ja loetav. (2 Korintlastele 3:2). 1. Korintlastele 4:9 ütleb ta: „Jumal on meid, apostleid, pannud... kogu maailmale vaadata.“

Inimesed ei näe Jumalat, nad näevad meid. Meie igapäevane käitumine võib Jumalat ülistada ja tuua Talle au, või see võib Tema nime häbistada ja esindada kogudust valesti ning mõjutada negatiivselt selle tööd (vt Matteuse 5:13–16).

Astuge Jumala ligiolusse kiitusega ja tunnistage Teda oma armastava Isana. Selle asemel, et keskenduda iseendale ja oma vajadustele, keskenduge kõigepealt Jumalale, Tema nimele ja Tema austusele. „Jumal tahaks, et me otsiksime neid asju, mis austavad Tema nime. Mitte mingil juhul ei tohi me ülistada iseennast; me peaksime otsima Jumalalt armu ja vaimulikke õnnistusi, et saaksime oma iseloomuga ülistada Tema nime. Kui Tema lapsed esitavad oma elus Kristuse iseloomu, on Jumal ülistatud ja Tema nimi pühitsetud.“ (Manuskript 34, 1903, lk 15)

Palvetage näiteks nii: „Isa, aita mul täna Sind igas oma tegemises austada. Aita mul Sind õigesti esindada ja kanda Sinu nime nii, et inimesed, nähes mind, ülistaksid Sind. Aita mul käituda viisil, mis lubab inimestel näha Jeesuse iseloomu läbi iga minu teo ja sõna.“

Samuti, otsige palves ainult seda, mis austaks ja teeniks Jumalat. 1. Johannese 5:14b ütleb: „... kui me midagi tema tahtmist mööda palume, siis tema kuuleb meid.“

Me peame palvetama Jeesuse nimel, kuid see tähendab rohkem kui pelgalt vormelit „Jeesuse Kristuse nimel“. Piibli aegadel tähendas nimi iseloomu. Palvetada Jeesuse nimel, tähendab palvetada Tema tahte järgi, paluda asju, mis esindavad Teda ja Tema iseloomu. Jaakobuse 4:3a ütleb: „Te palute, aga ei saa, sest te palute halva jaoks...“. „Kristuse nimel palumine tähendab palju. See tähendab, et me peame omaks võtma Tema iseloomu ja meelsuse ning tegema Tema tegusid.“ (Ajastute igatsus, lk 454)

Jeesus lubas vastata meie palvetele, kui palume Tema nimel, Tema tahte järgi ja millegi eest, mis ülistab ja austab Jumalat (vt Johannese 14:13, 14; 1. Johannese 5:14).

Ja kui Jumal vastab, siis veenduge, et ülistate ja austate Teda. Me ei tohi võtta au iseendale. Saatan püüab võtta Jumala au endale. Alandlikult ja tänulikult tunnistage ja ülistage Jumalat oma sõnade, tegude ja palvete kaudu.

Kui me kaebleme, anname Jumala kohta vale sõnumi. Mõnes mõttes ütleme sellega, et Jumal ei ole hea, Ta ei hooli, Ta ei pea oma lubadustest kinni. Rõõmustage alati, olge rõõmsad! (1. Tessaloniklastele 5:16; Filiplastele 4:4). Palvetage, rääkige ja käituge viisil, mis austab Jumalat. Kuidas saame inspireerida uskuma, kui ise kahtleme? Kuidas saab paluda teistel Jumalat ülistada, kui ise kaebleme?

Meie südamest lähtuv palve peaks olema: „Minu taevane, armastav Isa, aita mul täna rääkida ja käituda viisil, mis esindab Sind teiste ees õigesti. Anna mulle ainult neid asju, mis austavad Sind, ja aita mul neid kasutada viisil, mis teenib Sind. Aita mul täna ülistada Sinu nime.“

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestluspalveid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Jumala Sõnaga palvetamine – Matteuse 5:16

„Nõnda paistku teiegi valgus inimestele, et nad teie häid tegusid nähes ülistaksid teie Isa, kes on taevas.“

„Nõnda paistku teiegi valgus...“

Issand, Sa oled kogu valguse allikas. Sära läbi meie, et teised näeksid Sinu iseloomu ilu. Aita meil paista eredalt ja julgesti, et teised oleksid meie armastuse kaudu kütkestatud Sinu kuningriigist.

„...et nad teie häid tegusid nähes...“

Jumal, mõnikord unustame, et teised jälgivad kõike, mida teeme. Aita neil näha meie elus armastust, mitte viha. Aita neil näha heldust, mitte isekust. Tööta meie elus, et õnnistada meie lapsi, naabreid ja isegi vaenlasi.

„...ülistaksid teie Isa, kes on taevas.“

Jumal, Sina pead kasvama ja meie peame kahanema. Tee meid alandlikuks ja aita meie naabritel näha Sinu väge ja kaastunnet meie armastavates tegudes.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja täna Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

6. PÄEV – SINU RIIK TULGU

„... Jumala riik on teie sees!“ (Luuka 17:21b NKJV)

Pääste on sisenenud

Luuka 19. peatükis pakub Jeesus end Sakkeusele külla. Siis ütleb Jeesus: „Täna on sellele kojale tulnud pääste“ (salmi 9). Kui Jeesus elab sinus, siis on seal taevas. Ja enne, kui saad siseneda Jumala kuningriiki, peab Jumala kuningriik sisenema sinu südamesse. Johannese 17. peatükis palus Jeesus, et Tema järgijad ei oleks lahutatud füüsilisest maailmast, vaid et nad ei oleks sellest maailmast (Johannese 17:15, 16).

Me peame harjuma juba siin elama nii, nagu elaksime taevas. Kui keskendume maailma asjadele, muutume maailma sarnaseks. „Sest kus su aare on, seal on ka su süda.“ (Matteuse 6:21) Kuid kui keskendume Jumalale ja Tema kuningriigile, siis tema kuningriik on meis ja meie ümber. „Meeste ja naiste näod, kes räägivad Jumalaga ja kelle jaoks nähtamatu maailm on reaalsus, väljendavad Jumala rahu. Nad kannavad endas taeva õrna ja sooja õhkkonda“ (Medical Ministry, lk 252).

Ühele minu evangeelsele koosolekule Kuubal tuli kuulama palju lapsi ja nende vanemaid. Pastorilt sain teada, et kõik need külalised tulid tänu ühele naisele. Küsisin naiselt, mida ta neile ütles, et nad tulid. Ta vastas: „Asi pole selles, mida ma neile ütlesin,“ ja siis kutsus ta meid järgmisel päeval enda juurde külla, et oma silmaga näeksime. Nii me läksime.

Tal oli äärmiselt väike maja, nagu tööriistakuur. Maja sees ei olnud mööblit, välja arvatud kaks narivoodit, väike laud, kaks väikest tooli ja väike matkapliit. Varasel pärastlõunal läks ta välja oma maja ette. Ja siis nad tulid—peaaegu kaksada last! Ta palus neil istuda maha ja näidata talle paberit, mille olid allkirjastanud nende vanemad. Siis moodustasid lapsed järjekorra ja ta andis neile kõigile riisi. Nad istusid maha ja sõid.

Kuni nad sõid, selgitas naine meile, et enamikul tema naabritest ei olnud tööd, aga tema oli õnnistatud, tal oli töökoht. Tema palk ei olnud piisavalt suur, et osta mitmekesist toitu, aga ta sai osta riisi. Ja siis ütles ta: „Meid kutsutakse olema nagu Jeesus, et näidata, milline on Jumala kuningriik, et inimesed seda igatseks. Me peame kasutama Jeesuse meetodit. Toita neid ja luua sõprussuhteid. Kui ma elaksin ainult iseendale, kuidas oleksin ma siis nagu Jeesus? Ja kui ma lihtsalt annan inimestele füüsilist leiba, kuidas see neid tegelikult aitab? Nii et ma kasutan riisi, et näidata neile lastele armastust. Seejärel annan neile ka vaimulikku leiba. Aga laste tähelepanu kipub tihti hajuma. Et olla kindel, et nad kuulavad, peavad nad koju minema ja tõestuseks, et nad on kuulanud, rääkima oma vanematele loo ja laulma laulu, mida täna õppisid. Nii jõuan ma ka vanemateni. Nüüd, kui ma olen seda juba mõnda aega teinud, nad kõik armastavad ja usaldavad mind ja on valmis kuulama.“

Kui lapsed olid söömise lõpetanud, hakkas ta neile rääkima Joona lugu ja siis õpetas ühe laulu. Pärast seda kallistasid ja tänasid nad teda. Kuulsin neid ütlemas: „Me armastame sind, tädi!“ Ta naeratas laialt. Ta ütles: „See ei ole ainult see, et ma püüan neile näidata Jumala kuningriiki, vaid ka nemad õnnistavad mind ja täidavad rõõmuga. Suurim rõõm on näha neid kirikusse tulemas, palvetamas ja Jumalat tundma õppimas. Aga minu suurim rõõm on näha neid taevas. Seetõttu tahan, et nad maitseksid natuke taevast juba nüüd.“

Jeesus tuleb varsti! Aga et olla valmis sisenema Tema kuningriiki, kui Ta tuleb, peab Tema kuningriik elama sinu sees *juba täna*. Palu iga päev: „Issand, palun tule täna oma kuningriigiga minu südamesse.“ Jumal kutsub sind juba täna muutma

Tema kuningriik reaalsuseks. Läbi igapäevase palve, Pühakirja uurimise ja rõõmsa teenimise ela siin nii, nagu elaksid taevas. Lase taeval elada enda sees. Ole Jumala käteks siin, nii nagu temale ustavad on olnud Tema käteks minevikus.

Jumal tahab tuua täna ja igal päeval oma kuningriigi sinu südamesse ja koju. Ta tahab, et sa harjuksid elama Tema kohalolus kui taeva kodanik. Kutsu igapäevaselt taevas oma südamesse ja lase Tema armastusel voolata teistesse läbi oma tegude.

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestluspalveid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Jumala Sõnaga palvetamine – Luuka 17:21b NKJV

„... Jumala riik on teie sees!“

„Jumala riik...“

Issand, me teame, et Sinu kuningriigil pole tegemist selle maailma võimu ega jõuga. Anna meile täna tarkust mõista ja elada oma elu alandlikult Sinu kuningriigis. Valmista meid teenima, lohutama ja julgustama Sinu maiseid lapsi.

„...on teie sees.“

Jumal, aita meil alates tänasest elada nagu taeva kodanikud. Keera meie pilgud iseendilt teistele. Milline inimene meie ümber vajab praegu kuulavat kõrva? Kes vajab sooja einet või riideid oma lastele? Kellel on vaja kuulda meie tunnistust Jeesuse muutva väe kohta? Räägi täna meie südames ja istuta oma kuningriik meie ellu.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Tänage konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja tänage Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

7. PÄEV— SINU TAHTMINE SÜNDIGU NAGU TAEVAS, NÕNDA KA MAA PEAL

„Sest mina tunnen mõtteid, mis ma teie pärast mõlgutan, ... et anda teile tulevikku ja lootust.“ (Jeremija 29:11)

„Sest ma tean, mis plaan mul teie jaoks on, ...plaan anda teile tulevikku ja lootust.“ (Jeremija 29:11 NIV, otsetõlge)

Tema on Issand

Meil kõigil on plaanid, pikaajalised plaanid ja igapäevased plaanid. Palves otsime tavaliselt Jumala abi ja õnnistusi *meie* plaanidele, selle asemel et otsida *Jumala* plaane. Jumal ütleb: „Ma tean, mis plaanid mul teie jaoks on“ (Jeremija 29:11 NIV, otsetõlge). Jumala õnnistuste ja ressursside saamiseks pead järgima Tema plaani.

Palvetades ütleme sageli Jumalale, mida teha, nagu oleksime meie isandad ja Tema teenija. Pea meeles, et Tema on Jumal, Tema on Issand. Tema peaks *meile* ütleva, mida teha. „Pühenda end Jumalale hommikul – olgu see sinu kõige esimene töö. Olgu su palve: „Võta mind, oh Issand, olen täiesti sinu oma. Ma panen kõik oma plaanid Sinu jalge ette. Kasuta mind täna oma teenistuses. Jää minuga ja olgu kõik minu tööd tehtud Sinus!“ (Tee Kristuse juurde, lk 86).

Pea meeles seda fraasi Meie Isa palvest: „Sinu tahtmine sündigu nagu taevas, nõnda ka maa peal.“ Taevas teenivad inglid Jumalat. Tema annab neile ülesande ja nad täidavad selle. Nende vastus on „Jah, Issand,“ ja nad on läinud. Keegi ei ütle Temale, mida teha; keegi ei pea läbirääkimisi ega ütle: „Ma olen liiga hõivatud“ või „Teen seda hiljem“. Keegi ei vaidle vastu, öeldes: „Mul ei ole vahendeid“ või „Mul on parem idee.“ Kui Ta käsib inglitel midagi teha, siis nad tegutsevad, teades, et Tema muretseb kõik vajalikud vahendid.

Ühel päeval olime abikaasaga tegemas üheteisttunnist sõitu. Nagu tavaliselt, otsisime Jumala plaani selleks päevaks ja palusime, et Ta näitaks meile teenimisvõimalusi. Umbes viie tunni pärast helistas mu hea pastorist sõber. „Palvetage minu eest,“ ütles ta. „Ma lubasin minna Kuubale evangeeliumi kuulutama, aga mu auto läks katki ja buss ei tulnud.“

Ma teadsin, et ta elas piirkonnas, kust me parasjagu läbi sõitsime, seega ütlesin: „Kus sa täpselt elad?“ Ta andis mulle teeotsa numbri. Täpselt sel hetkel, kui ta rääkis, jõudsime sellele teeotsale. „Me oleme sinu mahasõidul!“ hüüdsin. „Kuidas see võimalik on?“ vastas ta. „Sa elad viie tunni kaugusel minust!“ Me sõitsime kiirteelt maha, läksime tema koju, võtsime ta peale ja sõitsime lennujaama. Ta jõudis lennukile ja läks Kuubale!

Liiga tihti oleme stressis ja ebaõnnestume oma püüdlustes, sest tegutseme oma plaanide järgi. Ometi ei tea me suurt pilti. Me ei tea tulevikku. Jumal teab, ja Ta armastab meid.

„Liiga paljud kukuvad oma hiilgava tuleviku planeerimisel täielikult läbi. Las Jumal planeerib teie jaoks. . . . Jumal ei juhi oma lapsi kunagi teisiti, kui nad tahaksid, et neid juhitaks, kui nad suudaksid algusest peale näha lõppu ja märgata selle eesmärgi hiilgust, mida nad täidavad Temaga koos töötades“ (Tervise teenistuses, orig lk 479).

Et täita Jumala tahet, pead sa seda teada saama, seetõttu pead palves ka kuulama. See, mida Ta sulle ütleb, on palju olulisem kui see, mida sina Temale ütled. Meil „peab olema isiklik kogemus Jumala tahte tundmaõppimiseks. Me peame individuaalselt kuulama, kuidas Ta räägib südamesse. Kui kõik muud hääled on vaigistatud ja ootame vaikuses Tema ees, muudab hinge vaikus Jumala hääle selgemaks“ (Tervise teenistuses, orig lk 58).

Palve kaudu räägime Jumalaga ja läbi Sõna räägib Tema meiega. Palve ja Pühakirja uurimine käivad alati koos; neid ei tohiks kunagi eraldada. „Piibel on Jumala hääle, mis räägib meiega sama kindlalt, nagu me kuuleksime seda oma kõrvadega“ (Tunnistused kogudusele, 6. köide, orig lk 393).

Me võime loomulikult Tema ette tuua oma vajadused. Meile on öeldud, et heitke kõik oma mure tema peale (1. Peetruse 5:7). Temalt abi küsimises pole midagi halba. Ometi, sa ei informeeri Jumalat millestki, mida Ta juba ei tea; pigem annad sa Temale oma nõusoleku aidata. Jumal andis meile vabaduse valida, ja Ta austab meie valikut. Ta ei sekku meie ellu, sundides oma tahet meile peale, vaid Ta ootab, et me paluksime, valiksime Tema abi ja siis Ta saab sekkuda.

Palvetage, uurige Sõna, mõtisklege selle üle. Esitage oma vajadused ja plaanid ja küsige Jumala juhtimist ja juhendamist. Tehke Jumala plaanid oma prioriteediks. Otsige kõigepealt Jumalat ja usaldage, et Ta hoolitseb kõigi teie vajaduste eest nagu Ta on lubanud (vt Matteuse 6:33). Olge valmis teenima Teda ja järgima Tema tahet. Öelge: „Siin ma olen, Issand, kasuta mind täna. Sündigu täna minu elus Sinu tahtmine.“

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestlusalpeid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Palvetades Jumala sõna järgi – Jeremija 29:11

„Sest mina tunnen mõtteid, mis ma teie pärast mõlgutan, ... et anda teile tulevikku ja lootust.“

„Sest ma tean, mis plaan, mul teie jaoks on, ...plaan anda teile tulevikku ja lootust.“ (Jeremija 29:11 NIV, otsetõlge)

„Sest ma tean, mis plaan, mul teie jaoks on...“

Issand, me oleme nii hõivatud oma eesmärkidega. Anna meile andeks ambitsioon, ahnus ja enesekesksus. Näita meile hoopis Sinu plaane. Suuna meie silmad nägema vajadusi meie ümber. Tee meie käed ja jalad teenimisvalmiks.

„...plaan anda teile tulevikku ja lootust.“

Jumal, meie maised plaanid lagunevad laiali ja ei vii kuhugi, kuid Sinu plaanid ulatuvad igavikku. Täname Sind, et meie ebaõnnestumised ei osutu lõplikuks. Anna meile usku, et näha täna Sinu kuningriiki. Ela oma elu meis.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja tänage Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

8. PÄEV—MEIE IGAPÄEVAST LEIBA ANNA MEILE TÄNAPÄEV

„Ärgem tüdigem head tehes, küll me omal ajal ka lõikame, kui me alla ei anna! Niisiis, kuni meil on veel aega, tehkem head kõikidele, eriti aga usukaaslastele!“ (Galaatlastele 6:9, 10 NIV)

Jumal kannab hoolt

Tegelesin ükspäev oma rahaasjadega. Pärast seda, kui olin kõrvale pannud kümnise ning väiksema osa misjonitööks ja abivajajatele, olin ära maksnud kõik arved ning pannud kõrvale meie poegade õppemaksu, jäi kuu lõpuni kulutamiseks alles väike osa toidu ja muude vajaduste katteks. Läksin autosse, et sõita kooli, et tasuda õppemaks. Vihma kallas nagu oavarrest.

Just enne kooli sissesõiduteele jõudmist nägin noort naist, kes oli selgelt hädas. Ma peatasin auto ja märkasin, et see oli see noor naine, kelle olin just paar kuud varem ristinud. Ta nuttis.

„Mis juhtus?“ küsisin ma. Lõpuks jagas ta, et koos paljude teistega oli ta kaotanud töö, kui läheduses asuv tehas kinni pandi. Seejärel oli ta koos oma kahe väikese lapsega korterist välja visatud, kuna ta ei suutnud üüri maksta. Ja nüüd ei olnud neil enam ka toitu.

Viisin ta toidupoodi ja täitsin ostukäru toiduga, makstes selle eest osaga kooli õppemaksust. Kui ma teda tagasi kooli sõidutasin, helistasin korteriomanikule ja suutsin suure vaevaga jõuda kokkuleppele, millega seoses kasutasin ülejäänud õppemaksu raha, et maksta pool sellest üürist, mida naine võlgu oli, samas kui omanik kustutas nõude ülejäänud osa. Helistasin ka koguduse nõukogu liikmetele ja nad maksid naise elektriarve. „Ja veel,“ ütlesin ma, „pärast seda, kui oled jalad alla saanud, aita kedagi teist, kes abi vajab.“ Ta oli väga tänulik.

Seejärel läksin koju ja rääkisin oma naisele, et mul on mure, kuidas me õppemaksu tasume. Sellepeale ütles ta rõõmsalt: „Jumal annab.“ Sama päeva õhtul, kui ma postkasti vaatasin, leidsin sealt ümbriku, kus oli tšekk. See oli täpselt sama summa, mille olin kulutanud noore naise abistamiseks.

Jumal hoolib meist rohkem, kui meie hoolime oma lastest. Ta lubab, et talle (meile) antakse ta (meie) leib (Jesaja 33:16). Kuid pane tähele sõna „meie“ järgnevas salmis (Matteuse 6:11): „Meie igapäevast leiba anna *meile* tänapäev.“ (*tänaseks päevaks. KJV, otsetõlge*) Jeesus viitab selgelt, et me ei peaks paluma ainult enda jaoks, vaid ka nende jaoks, kes on meie ümber. Tegelikult ütleb Piibel, et me peame armastama teisi sama palju kui iseennast (vt Markuse 12:31) ja peame palvetama üksteise eest (Jaakobuse 5:16). „Kandke üksteise koormaid, nõnda te täidate Kristuse seadust.“ (Galaatlastele 6:2) Esimese sajandi jüngrid tegid seda. Neil oli üks süda ja üks hing (Apostlite teod 4:32).

„Meie palved ei tohiks olla isekad nõudmised, mõeldud üksnes meie enda kasuks. Me peame paluma selleks, et võiksime anda. Kristuse elu põhimõte peab olema ka meie elu põhimõte... Me peame paluma Jumala õnnistusi, et saaksime neid teistele edasi anda. Vastuvõtmine võime säilib ainult jagamisel. Me ei saa võtta pidevalt vastu taevasi aardeid, kui me ei anna neid edasi meid ümbritsevatele inimestele.“ (Kristuse tähendamissõnad, lk 72).

Pane tähele, et Meie Isa palves ei räägita leivast homseks, vaid ainult tänaseks. Iisrael sai mannat koguda ainult üheks päevaks korraga (vt 2. Moosese 16:4). Jumal ei taha, et muretseksid homse pärast (Matteuse 6:34). Palu tänaseks. Palu, et saaksid jagada. Otsi, et olla õnnistuseks. Enne kui Kristuse järgijad kuulutavad, peaksid nad esmalt oma armastust Jumala vastu näitama, olles õnnistuseks neile, kes on nende ümber.

Kohtumõistmises ei küsi Jeesus, kas sa käisid kirikus või tegid teisi häid asju, kuigi me ei tohiks oma koguduse kooskäimisi unarusse jätta (Heebrealastele 10:25). Ta ütleb: „Sest mul oli nälg ja te andsite mulle süüa, mul oli janu ja te andsite mulle juua, ma olin kodutu ja te võtsite mu vastu, ma olin alasti ja te riietasite mind, ma olin haige ja te tulite mind vaatama, ma olin vangis ja te tulite mu juurde... Tõesti, ma ütlen teile, mida te iganes olete teinud kellele tahes mu kõige pisematest vendadest, seda te olete teinud mulle.“ (vt Matteuse 25:31–45).

Jumal kutsub sind palvetama oma ligimese eest, armastama oma ligimest ja olema õnnistuseks kõigile, kes sind ümbritsevad.

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestluspalveid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Palvetades Jumala Sõna järgi — Galaatlastele 6:9, 10 NIV

„Ärgem tüdigem head tehes, küll me omal ajal ka lõikame, kui me alla ei anna! Niisiis, kuni meil on veel aega, tehkem head kõikidele, eriti aga usukaaslastele!“

„Ärgem tüdigem head tehes...“

Isa, mõnikord kurnab teiste teenimine meid ära. Me keskendume liiga palju plaanidele ja tulemusele ja unustame, et Sina oled kogu jõu Allikas. Palun suuna meie silmad Sinu poole. Taasta meie vaim ja täida meid Sinu piiritu armastusega vaevatud maailma vastu.

„...küll me omal ajal ka lõikame, kui me alla ei anna!“

Issand, aitäh töötuse eest, et lõikuse päev tuleb. Aita meil olla ustav, külvates ja kastes ususeemneid enda ümber. Tulemused on Sinu käes!

„Tehkem head kõikidele.“

Jumal, anna meile oma silmad, et näha teenimise võimalusi. Näita meile, kuidas saame armastust üles näidata oma lastele, abikaasale, naabritele ja kaaskoguduseliikmetele. Oleme nii röömsad, et oleme osa Jumala perest!

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja täna Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

9. PÄEV—ANNA MEILE ANDEKS MEIE VÕLAD, NAGU MEIEGI ANDEKS ANNAME OMA VÕLGLASTELE!

„Sest kui te annate inimestele andeks nende eksimused, siis annab ka teie taevane Isa teile andeks“. (Matteuse 6:14)

„Ma ei tundnud seda“

See eakas naine oli olnud juba palju aastaid kogudusevanem koguduses, mida ma teenisin. Praegu viibis ta haiglas. Kui ma teda külastasin, ütles ta mulle: „Ära palveta minu eest, sest ma olen kadunud.“ „Miks sa nii ütled?“ küsisin ma. „Pastor, ma olen pattu teinud. Ma tegin suure patu, kui ma olin noor.“ „Kas palusid Jumalalt andestust?“ „Oh, iga päev oma elus, aga Ta ei andestanud mulle kunagi.“ „Kuidas sa seda tead?“ „Noh,“ ütles ta, „ma ei tundnud seda.“ Me arutasime selle üle ja meie vestluse lõpuks sai ta südamesse rahu ja rõõmu.

Kuidas sa „tunned“ andestust? Kas see on soe tunne sinu kehas või midagi külma sinu paremal käel või kihelus kuklas? Kas sa tunned selle lõhna?

Piibel on selgesõnaline: „Kui me oma patud tunnistame, on tema ustav ja õige, nõnda et ta annab andeks meie patud ja puhastab meid kogu ülekohtust.“ (1. Johannese 1:9) Siin ei öelda, et Ta annab andeks ainult väikesed patud või piiratud arvu patte. Piibel ütleb otse, et kui me oma patud tunnistame, annab Ta andeks KÕIK. Tingimuseks on, et sa pead oma patud üles tunnistama. Meile on antud töötus, et Jumal andestab. Tee oma osa, ja Jumal teeb oma osa.

Andestus ei ole midagi, mida sa saaksid tunda või teaduslikult tõestada. See on usu küsimus. Sa võtad Jumala Sõna sellisena, nagu see on, ja usud, et Jumal ei valeta. Sa ei saa seda selgitada, sa ei vääri seda, kuid sa tead, et Jumal on lubanud ja Tema lubadused on 100% kindlad, sest need on rajatud Tema iseloomule ja Sõnale. Miski ei ole kindlam kui Jumala Sõna.

Kui sa oma patu üles tunnistad, siis kohe, selsamal hetkel on sulle ka andestatud. Jeesus maksis juba sinu patu hinna ristil. Ta on „Jumala Tall, kes võtab ära maailma patu“ (Johannese 1:29). Tema veri on piisav ja Tema veri on lunastanud kõik su patud (vt Efeslastele 1:7).

Pärast oma pattude tunnistamist pead sa end harjutama uskuma – valima uskuda –, et Jumal teeb seda, mida Ta on lubanud. „Aabraham uskus Jumalat, ja see arvestati talle õiguseks“. (Roomlastele 4:3) Pea meeles, et „õige jääb usust elama“ (Roomlastele 1:17). Kui sa usud, siis Jumal tegutseb ja sulle on andestatud. Ära püüa seda ära seletada ega ära teenida. „Sest teie olete armu läbi päästetud usu kaudu – ja see ei ole teist enestest, vaid see on and Jumalalt“ (Efeslastele 2:8).

„Kui lihtsalt usud Jumalat, on Püha Vaim kutsunud sinu südames esile uue elu. Sa oled kui Jumala perekonda sündinud laps ja ta armastab sind nagu oma Poega“. (Tee Kristuse juurde, lk 64). Andestus, õigus, lunastus — need on kõik usu kingitused.

„Samuti on lugu ka sinu kui patusega. Sa ei suuda oma minevikupatte lunastada, sa ei suuda muuta oma südant ega end pühaks teha. Aga Jumal töötab seda kõike teostada Kristuse kaudu. Sina *usud* seda töötust. ...Kui sa usud töötust, ... siis hoolitseb Jumal, et see ka nõnda oleks. ... Ära oota, kuni *tunned* end olevat terveks tehtud, vaid ütle: „Ma usun seda; see on nii, mitte, et ma seda tunneksin, vaid et Jumal on seda töötanud“ (Tee Kristuse juurde, lk 63).

Kui sa suunad oma pilgu Jeesuse ristile, saad sa aimu selle äärmusliku armastuse ilmingust: Jeesus, Looja, see, kes räägib ja see sünnib, see, kelle ees inglid end katavad, Universumi Jumal, tuli alla ja võttis inimkuju. Tema, Kõige Püham, võttis sinu patud ja suri sinu eest isiklikult. Jumal suri sinu eest.

Kinnita oma pilk Tema ristile. Siis märkad, et need, kes kogevad armu, ka jagavad lahkelt armu. Need, kes kogevad andestust, annavad ise andeks. „Kogu andestuse põhjus on Jumala ärateenimata armastus, kuid oma suhtumisega teistesse näitame, kas me oleme selle armastuse omaks võtnud“ (Kristuse tähendamissõnad, lk 137).

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestluspalveid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Palvetades Jumala Sõna järgi — Matteuse 6:14

„Sest kui te annate inimestele andeks nende eksimused, siis annab ka teie taevane Isa teile andeks“.

„Kui te annate inimestele andeks nende eksimused...“

Isa, me tunnistame, et mõnikord me ei taha andestada. Vabasta meid kibestumusest ja pahameelest. Muuda meie süda ja lase Sinu armul voolata läbi meie teistele. Muuda meie vaenlased sõpradeks ja ühenda meie süda Sinu kuningriigi teenimiseks.

„...siis annab ka teie taevane Isa teile andeks.“

Aitäh, Issand, meelesparanduse ja lunastuse teenimatute kingituste eest. Mõnikord on meil raske vastu võtta Sinu andestust ja me püüame teenida Sinu soosingut. Õpeta meid Sinu andestust rõõmsalt vastu võtma ja laiendama seda armu teistele.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja täna Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.

Aga sina, kui sa palvetad...

WWW.TENDAYSOFPRAAYER.ORG

10. PÄEV— ÄRA SAADA MEID KIUSATUSSE

„Sest Jumalat ei saa kiusata kurjaga, tema ise ei kiusa kedagi.“ (Jaakobuse 1:13)

Kas Jumal päriselt teeb seda?

Jumala on Püha, Ta on armastus. Ta ei kiusa kedagi, me kiusame end ise (Jaakobuse 1:14, 15).

Kas oled kunagi mõelnud, mida Jeesus mõtles, kui Ta ütles Meie Isa palves: „Ära saada meid kiusatusse“?

Jeesus ei mõelnud, et Jumal peibutab meid patuga ja et meil tuleb Teda paluda, et Ta ei meelitaks meid sinna.

Nii et mida see tähendab? Nagu enamikus keeltes, võib sõnal olla kreeka keeles rohkem kui üks tähendus. Seetõttu tuleb vaadata originaalsõna ja selle konteksti. Kreeka sõna „viima“ on *eisphero*. Seda salmi saab tõlgendada järgmiselt: „Ära lase meil minna, ära hülga meid sinna, ära luba meil minna.“ See ei tähenda „meelitada“.

Kreeka sõna „kiusatus“ on *peirasmon*. Seda saab tõlkida kui „proovi, katsumust, vastupanu“ jne. Seega võib fraas „Ära saada meid kiusatusse“ tähendada järgmist: „Palun ära hülga mind, sest ükski ma libisen patu sisse või jään sellesse pattu, millesse ma olen juba sattunud“ või „Kui Sa paned mind proovile, siis ära jäta mind ükski ega lase mul seal liiga kaua olla, et ma ei libiseks patu sisse.“

Mõnikord lubab Jumal meile teatud olukordi, et aidata meil mõista oma südant ja vaimulikku seisundit, et avada meie silmad nägema, kes me oleme ja mida vajame. Piibel ütleb, et sa ei teagi, et „oled vilets ja armetu ja vaene ja pime ja alasti“ (Ilmutuse 3:17). Kui sa tead, et oled haige, siis lähed arsti juurde, aga kuidas saad sa tegeleda millegagi, millest sul pole aimugi?

Kui näeme, kes me oleme, siis saame aru, kui patused me oleme, ja mõistame, et meil on vaja Jeesust. „Need, kes elavad kõige lähemal Jeesusele, mõistavad kõige selgemini inimkonna nõrkusi ja patust ning nende ainsaks lootuseks on ristilöödud ja ülestõusnud Päästja teened“ (Suur võitlus, lk 353).

Jumal pani proovile kuningas Hiskija (2. Aja 32:31). Õpetussõnad 17:3 ütleb, et Jumal katsub südamed läbi. Taavet palus: „Katsu mind läbi, Issand, ja proovi mind“ (Psalmid 26:2). Peetrus ütleb, et tihti on tulised katsumused mõeldud meid proovile panema (vt 1. Peetruse 4:12).

„Pilk oma patusele juhivad meid tema juurde, kes saab armu anda. Kui inimene sirutub oma abitust tajudes Jeesuse järele, siis ta ilmutab end väes.“ (Tee Kristuse juurde, lk 65).

Seetõttu „on meie suur vaenlane pidevalt püüdnud hoida rahutuid hingi Jumalast eemal“ (Prayer, orig lk 270). Ta teab, et kui me eraldume Jumalast, libiseme patu sisse.

Meie Isa palve viimases osas üritab Jeesus rõhutada jõu ja võidu saladust. Ta ütleb, et meie ainus lootus on alati olla Jeesuses ja lasta Jeesusel olla meis, mitte kunagi eralduda ega lahkuda. „Kristus teie sees, kirkuse lootus.“ (Koloslastele 1:27).

Üksi ei ole meil jõudu muutuda ja uut südant arendada. Kuid töötus on selge ja kindel: „kui keegi on Kristuses, siis ta on uus loodu” (2. Korintlastele 5:17a).

Kuidas saad siis kontrollida, kus sa oma vaimulikul teekonnal oled? Jeesus ütleb, et me saame seda teada oma vilja järgi (Matteuse 7:16). Kuidas sa kannad vilja? Olles pidevalt ühendatud Kristusega (Johannese 15:1–5) ja täidetud Tema Vaimuga (Galaatlastele 5:25).

„Inimesed saavad koguduse liikmeks oma usu tunnistamise põhjal, ent nende iseloom ja käitumine näitavad, kas nad on tegelikult ühenduses Kristusega” (Ajastute igatsus, lk 462). Ja kui sa jääd pidevalt Temasse, siis ei pea sa aru saama, kuidas Ta töötab; sa pead Teda lihtsalt usaldama. Ta päästab kõik, kes tulevad Tema juurde (vt Heebrealastele 7:25).

„Ainus kaitse kurjuse vastu on Kristuse elamine meie südames” (Ajastute igatsus, lk 218). Jumal kutsub sind palvetama lakkamata, hüüdma pidevalt appi Issanda nime, kõndima koos Temaga ja – pidevas teadlikkuses Tema kohalolust ja täielikus sõltumises Temast – mitte kunagi Temast eralduma. See on su ainus tugevus. Ja Ta lubab, et kui sa tuled Jumala ligi, tuleb tema sinu ligi (vt Jaakobuse 4:8).

Palvetame koos.

Palveaeg (30–45 minutit)

Kõikidel palvegruppidel on erinevad viisid, kuidas koos palvetada. Me julgustame teid veetma järgmised 30–45 minutit ühises palves, ükskõik millisel viisil Püha Vaim teid juhatab. Me julgustame tegema lühikesi vestlusalpeid (1–3 lauset). See võimaldab rohkematel inimestel mitu korda palvetada. Allpool on toodud mõned näited Pühakirja läbipalvetamiseks teemapõhiselt. Te võite palvetada ka teiste kirjakohtadega ja lisada oma palveajale ka teisi teemasid. Vaata veel palveideid ülemaailmse koguduse palvesoovide alt.

Palvetades Jumala Sõna järgi — Jaakobuse 1:13

„Sest Jumalat ei saa kiusata kurjaga, tema ise ei kiusa kedagi.”

„Jumalat ei saa kiusata kurjaga...”

Isa, me täname Sind, et Sa saatsid Jeesuse, et meie eest vastu seista kurjale ja see võita. Sinus ei ole mitte mingit pimedust, vaid ainult headus ja valgus. Me teame, et Sa oled juba patu ja surma võitnud ning et Sa muudad meid enda sarnaseks. Hoia meie pilk Sinul!

„...tema ise ei kiusa kedagi.”

Issand, palun hoia meid eemal kiusatusest, mis võiks meid Sinust eemale viia. Õpeta meid põgenema isekate soovide eest, mis meid meelitavad, ja pöörama oma silmad Sinu laitmatu iseloomu poole. Aita meil vihata seda, mida vihkad Sina, ja armastada seda, mida armastad Sina.

Veel palvesoovitusi

Tänu ja kiitus: Täna konkreetsete õnnistuste eest ja kiitke Jumalat Tema headuse eest.

Tunnistus: Võtke paar minutit aega isiklikeks ülestunnistusteks ja tänage Jumalat Tema andestuse eest.

Juhtimine: Paluge Jumalalt tarkust käesolevate väljakutsete jaoks ja otsuste tegemiseks.

Kogudus: Palvetage kohaliku ja ülemaailmse koguduse vajaduste eest (vt eraldi palvesoovide lehte).

Kohalikud palved: Palvetage oma koguduse liikmete, perekonna ja naabrite praeguste vajaduste eest.

Kuulamine ja vastamine: Võtke aega, et kuulata Jumala häält ja vastata sellele ülistuse või lauluga.